
gemeinderat 

6027 römerswil, dorf 6 

telefon 041-914 20 60 

telefax 041-914 20 78 

gemeindeverwaltung@roemerswil.ch 

www.roemerswil.ch  

 
 
Protokoll über das Ergebnis der stillen Neuwahl 
 

 der Schulpflege für die Amtsdauer 1.8.2016 – 31.7.2020 

 des Präsidiums und eines Mitglieds der Controlling-Kommission für die Amts-

dauer 1.9.2016 - 31.8.2020 

 von drei Mitgliedern der Bürgerrechtskommission für die Amtsdauer 1.9.2016 - 

31.8.2020 
 
 
Der Gemeinderat Römerswil, 

 unter Hinweis auf die Wahlanordnung vom 28. Januar 2016; 

 gestützt auf das Stimmrechtsgesetz vom 25. Oktober 1988; 

 nachdem für die Neuwahlen der Schulpflege, der Controlling-Kommission und der Bürger-
rechtskommission innert der gesetzlichen Frist nicht mehr als die benötigten Kandidaten vorge-
schlagen wurden, 

beschliesst: 

 
 
 

Schulpflege 
 
1. Für die Amtsdauer 1.8.2016 - 31.7.2020 werden in stiller Wahl als Präsident und als Mitglieder 
 der Schulpflege als gewählt erklärt: 

 

- Amrein-Wallimann Pius, Neudorfstrasse 1,  Präsident (CVP, bisher) 
- Duss Feer Luzia, Gosperdingen 1, 6027 Römerswil (CVP, bisher)  
- Held-Wey Roger, Sonnmatt 17, 6028 Herlisberg (CVP, bisher) 
- Rölli-Schön Barbara, Nunwil 18, 6283 Baldegg (SVP, bisher) 

 
 
 

Controlling-Kommission 
 
2. Für die Amtsdauer 1.9.2016 - 31.8.2020 werden in stiller Wahl als Präsidentin und als Mitglied 

der Controlling-Kommission als gewählt erklärt: 
 

- Angelucci Simonetta, Seemattli 8, 6283 Baldegg, Präsidentin (CVP neu) 
- Bussmann-Leutwiler Gabriela, Bodenmatt 3, 6027 Römerswil (parteilos, bisher) 
- ………….    

 
Ein Sitz als Mitglied ist vakant. 
 
 
 

Bürgerrechtskommission 
 
3. Für die Amtsdauer 1.9.2016 - 31.8.2020 werden in stiller Wahl als Mitglieder der Bürger-

rechtskommission als gewählt erklärt: 
 



  2 

 
 
 
 
 
 
 

- ……………………………………..,  Präsident/Präsidentin  
- Dahinden-Dahinden Peter, Chäppeliacher 11, 6027 Römerswil (SVP, bisher) 
- Strebel-Unternährer Hansjörg, Feldheim 11, 6027 Römerswil (CVP, neu) 
- Wettstein-Röthlin Pascal, Seeblick 17, 6028 Herlisberg (SVP, neu) 

 
Das Präsidium ist vakant. 
 
 
4. Nach den stillen Wahlen der vorgenannten Personen sind an den Urnenwahlen vom 5. Juni 

2016 noch zu wählen: 
 

 Ein Mitglied der Controlling-Kommission. 

 Das Präsidium der Bürgerrechtskommission. 
 
 
5. Beschwerden gegen diese stille Wahlen sind innert 10 Tagen beim Regierungsrat des Kan-

tons Luzern einzureichen. 
 
 
6. Dieses Protokoll ist zu veröffentlichen und den Gewählten zuzustellen. 
 
 
6027 Römerswil, 18. April 2016 
 
 
 

GEMEINDERAT RÖMERSWIL 
 

 

 
Ruth Spielhofer Felix Kolly 
Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiber/ 
 Geschäftsführer 

 


